
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

1/2023

17/01/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/03/2023
Pregão presencial
1/2023 - PR
1/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM MÁQUINAS E CAMINHÕES, PARA EXECUÇÃO DE TRABALHOS
DE INFRAESTRUTURA CONFORME NECESSIDADE DAS SECRETARIAS;

Participante: DOIS TOQUES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO, TRAÇÃO 6X2,

EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA
DE CARGA DE 10M³, ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 2012, PARA
TRANSPORTE DE BRITA, TERRA, CASCALHO, PEDRAS E OUTROS;

300,000 HORA 125,00 37.500,00

Total do Participante: 37.500,00

Participante: KONCRETO RODOVIAS LTDA

2 SERVIÇO COM MOTONIVELADORA, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE
16 (DEZESSEIS) TONELADAS, EQUIPADA COM RELÓGIO DIGITAL E
ESCARIFICADOR TRASEIRO DUPLO.

300,000 HORA 438,00 131.400,00

Total do Participante: 131.400,00

Participante: TERRAPLANAGEM TESSARO LTDA

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR DE ESTEIRAS COM PESO
OPERACIONAL DE 16 TONELADAS ACIMA

300,000 HORA 235,00 70.500,00

3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CAMINHÃO, TRAÇÃO 6X4,
EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE, COM CAPACIDADE MÍNIMA
DE CARGA DE 12M³, ANO DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 2012, PARA
TRANSPORTE DE BRITA, TERRA, CASCALHO, PEDRAS E OUTROS;

300,000 HORA 118,00 35.400,00

Total do Participante: 105.900,00

Total Geral: 274.800,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

09/03/2023Descanso,


